
130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº038  | FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025

Prefeitura Municipal de Quixadá. A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00h , do dia 13 de 
março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025-DIV. Objeto: Registro de Preços 
visando futura e eventual Contratação de Serviço de Fornecimento de Equipamentos e Hardwares, Instalação, e Manutenção de Plataforma Integrada de 
Suporte Operacional para Telemetria e Controle Externo de Veículos Via Satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e Gerenciamento e Controle Informatizado 
da Frota, com uso de Tecnologia QRCODE ou Sensor de Aproximação, como meio de intermediação do Pagamento para Aquisição de Combustíveis 
(Gasolina, Etanol e Diesel), bem como de Peças e Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Lavagem e Borracharia, em Rede de Estabelecimentos 
Credenciados da Contratada, junto a Secretaria de Administração do Município de Quixadá/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/ Informações no endereço: Trav. José Jorge Martias, s/n, Campo Velho. Quixadá/CE, 20 de fevereiro de 
2025. VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 010/2025/PE-SRP – A Secretaria 
da Saúde, através da sua Pregoeira, torna público que realizará no dia 14 de Março de 2025, às 09h, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.
com.br/, Pregão Nº 010/2025/PE-SRP. Objeto: Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de 
empresa especializada em realizações de eventos e festividades compreendendo locação de estrutura, atrações, equipe de apoio, produção de 
eventos e ornamentação, para atender as demandas da Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril – CE. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/
licitacao/abertas, https://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Informações no Endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/Nº, São Pedro, Tamboril-
CE. Tamboril-CE, 21 de Fevereiro de 2025. Amanda Luiza da Silva Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CHORÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2025 – PE - 
SRP - Lei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Choró, torna público que no dia 13 de Março de 2025 às 11:00 horas, pelo endereço eletrônico 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2025-PE-SRP. SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE INTERESSE 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE. Maiores informações via Plataformas: https://licitacoes-e2.bb.com.br/; https://
www.gov.br/pncp/pt-br ; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ; licitacaochoro2025@gmail.com ; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a  
partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 17:00 horas. Choró-CE, 24 de Fevereiro de 2025. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - Pregoeira 
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Edital de Dispensa Eletrônica Nº 2025.02.19.01 
- DP. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que, tem interesse em realizar contratação direta para aquisição de Modo Ótico de CR Elite - CARESTREAM 
para atender as demandas de concerto do Raio X da Policlinica Cel. Liborios Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Camocim- CPSMCAM. Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 24/02/2025 às 12:00 Horas (Horário de Brasília) 
/ Término: 28/02/2025 às 07:00 Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas: Início: 28/02/2025 às 08:00 Horas (Horário de Brasília). Período de 
Lances de 6 (seis) horas. Local: BNC Compras - https://bnc.org.br/. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos 
sites https://bnc.org.br/. Camocim/CE, 21 de Fevereiro de 2025. Valônia Siqueira Benício - Secretária Executiva do CPSMCAM.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Retificação do Edital da Pré-Qualificação Nº 2025.02.11.01/PQ. O Município de Mauriti-CE, 
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte retificação do Edital da Pré-qualificação Nº 2025.02.11.01-/PQ, cujo objeto é a Pré-Qualificação 
das empresas especializadas em serviços de manutenção preventiva e corretiva, ampliação, modernização e eficientização, em Parque de Iluminação Pública 
(IP). Subitem 6.1. do Edital: Onde se lê: Será considerado habilitado o proponente que apresentar os documentos  relacionados nos subitens 8.2 a 8.5.4.; 
Leia-se: Será considerado habilitado o proponente que apresentar os documentos  relacionados nos subitens 8.2 a 8.5.3.; Item 14 do Edital: Sequenciamento 
Correto: 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6, 14.7 e 14.8.; Subitem 7.5 do Anexo I do Edital (Termo de Referência): Sequenciamento Correto: 7.5.1, 7.5.2, 
7.5.3, 7.5.4, 7.5.5 e 7.5.6. Permanecem inalteradas todas os demais itens, cláusulas e parágrafos não modificados por esta retificação. Mauriti-CE, 21 de 
fevereiro de 2025. José Henrique Carneiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Concorrência Nº 2025.02.21.1 - Com Base no ART. Nº. 28, inciso II da Lei 
14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Assaré, em conformidade com o Art. 28, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados 
que pretende realizar a Contratação de empresa para a construção de Unidade Escolar com 14 salas de aula e Quadra Poliesportiva coberta, modelo FNDE, 
com localização  no Distrito de Aratama, Município de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 25 de fevereiro de 2025 a partir das 17:00 horas. 
Abertura das propostas: 14 de março de 2025 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 14 de março de 2025 às 09:00 horas - através do site www.
comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br; www.comprasassare.
com.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota Assaré - Ceará no 
horário de 08:00 às 14:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 21 de fevereiro de 2025 - Francisco Dércio de Alencar - Agente de 
Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação – Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE-001/2025-SME – Objeto: contratação de serviços de frete de veículos 
destinados ao transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino público do Município de Pentecoste. Local de Acesso ao Edital: Praça Bernardino 
Gomes Bezerra, nº 457, Centro, Pentecoste/CE, Cep: 62.640-000; BNC - Compras; https://www.pentecoste.ce.gov.br/; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e 
Portal Nacional de Contratações Pùblicas (PNCP) – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 11h00m e 13h00m às 17h00m – Local 
de Realização da Licitação: BNC - Compras - bnccompras.com – Data de Abertura: 14 de março de 2025 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 09:00:00h. 
Pregoeira: Lidia Mara Coelho Ferreira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -  Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e 
Finanças – Regente: Comissão de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº PQ-001/2025-DIV. Objeto: contratação de empresa 
especializada nos serviços de consultoria em controle interno com acompanhamento, orientação e organização dos processos e fluxos do governo municipal 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pentecoste/CE. Local de Acesso ao Edital: Praça Bernardino Gomes Bezerra, nº 
457, Centro, Pentecoste/CE, CEP: 62.640-000; BNC - Compras; https://www.pentecoste.ce.gov.br/; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal Nacional de 
Contratações Pùblicas (PNCP) - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 11h00m e 13h00m às 17h00m -  Local de Realização da Licitação: 
BNC - Compras - bnccompras.com – Data de Abertura: 13 de março de 2025 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 09:00:00h. Agente de Contratação: Lidia 
Mara Coelho Ferreira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 1902001/2025 A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia 11 de março de 2025, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 1902001/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13 KG E VASILHAMES COMPLETO, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações pelo telefone: (88) 3652-2150 ou no endereço: Av. Monsenhor 
Furtado, 55, Centro. Guaraciaba do Norte/CE, 24 de fevereiro de 2025. ANTONIA ADRIANE DA SILVA TELES - PREGOEIRO(A).

*** *** ***




